



امروز شما



فروردین

پیشنهادات تازه‌ای مطرح می‌شود که باید هر کدام را جداگانه مورد مطالعه قرار داد و سپس تصمیم گرفت. به آینده اگر فکر کنی می‌توانی تصمیمات بهتری گرفته و نسبت به آنها اطمینان بیشتری داشته باشی.

اردیبهشت

پیش از شنیدن یا شنیدن چه قضاوتی می‌توان داشت؟ باید ابتدا حرف‌های او را خوب و کامل بشنوی، بعد در مورد او و این موضوع قضاوت کنی.

خرداد

کدورت‌هایی در زندگی خصوصیات وجود دارد که باید هرچه سریع‌تر آنها را رفع کنی. بی‌توجهی تو به برخی مسائل عاطفی دوست یا همسرت را می‌رنجاند. باید بیشتر مراقب رفتار باشی.

تیر

در دوست داشتن نمی‌توان فقط به منافع خود فکر کرد. نمی‌گویم حتماً در این باره باید خود را قربانی کرد اما باید رفتاری در پیش گرفت که دوستی‌ها شفاف‌تر و عمیق‌تر شود. در دلت جایی برای دیگران باز کن.

مرداد

اطرفیافتن به تو سفارش می‌کنند که بهترین راه را انتخاب کنی اما تو همچنان لجباز و یک‌دنده‌ای!! به چه می‌کنی او همان کسی که تو همیشه آرزویش را می‌کردی، برای بازگشت هیچ بهانه‌ای نباید بیآوری.

شهریور

در روابطتان مراقب باشید. تو فرد خاکی و راحتی هستی، اما ممکن است اطرفیان اینطور استنباط نکنند و از روی حسادت و یا به هر دلیلی برای تدرسهایی درست کنند.

شهروند عکاس

عکس‌های حرفه‌ای خود را با کیفیت

مطلوب به آدرس ایمیل روزنامه طلوع

toloudaily@gmail.com ارسال

کنید تا در روزنامه درج گردد

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی

«قلعه نهجیر»؛ میراثی به جا مانده از دوره صفوی



رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان مبارکه گفت: قلعه تاریخی نهجیری یکی از بزرگ‌ترین بناهای خشتی دوران صفویه است که از معماری زیبا و منحصر به فردی برخوردار است.

ولی‌الله رهبری در گفت‌وگو با ایرنا درباره قلعه تاریخی نهجیر، اظهار کرد: ارگ تاریخی نهجیر دارای وسعت ۲۰ هزار متر مربع و یکی از بزرگ‌ترین بناهای خشتی استان اصفهان است و از لحاظ سبک معماری به صورت قرینه و قدمت آن مربوط به دوران صفویه تا اوایل قاجار است.

وی افزود: این قلعه تحت مالکیت شهرداری مبارکه و معماری آن شامل مجموعه‌های متنوع و دیدنی از قبیل هفت خانه و حیاط که دو

مورد آن به‌صورت خان‌نشین، قسمت‌های اداری، بازداشتگاه، اسپل، دالان‌های تودرتو، انبار، هشتی‌ها، بادگیر و دارای ۴ عدد برج کبوتر و ۳ عدد برج نگهداری است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان مبارکه گفت: قلعه نهجیر دارای تزئینات داخلی و قسمت‌های گوناگون دیگر است که به طور کلی در سبک و نوع معماری خود به‌عنوان یکی از بی‌نظیرترین قلعه‌های تاریخی در استان اصفهان محسوب می‌شود.

رهبری ادامه داد: قلعه نهجیر در ۵۰ کیلومتری جنوب غرب اصفهان، به فاصله ۵ کیلومتر از مرکز شهرستان مبارکه و در وسط محله نهجیر فعلی واقع شده است. این قلعه به‌صورت مستطیل است و طول آن شمالی- جنوبی و عرض آن شرقی - غربی است. دورتادور قلعه برج‌های متعددی قرار دارد و ارتفاع دیوار قلعه حداقل هفت متر است و پهنای آن حداقل یک متر که در بعضی موارد به دو متر هم می‌رسد.

وی خاطرنشان کرد: مرمت فاز اول این مجموعه برای تبدیل به اقامتگاه سنتی از سال ۱۳۹۳ توسط شهرداری مبارکه آغاز شده و تا پایان سال ۱۴۰۱ عملیات مرمت به پایان می‌رسد. تاکنون ۸۰ میلیارد ریال توسط شهرداری مبارکه و با نظارت اداره میراث فرهنگی شهرستان در این مکان هزینه شده است. این اثر تاریخی به شماره ۱۸۹۵ در تاریخ ۱۱ مرداد ۱۳۶۷ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

نحوه دریافت تسهیلات سه تا پنج میلیونی برای زائران اربعین



زائران اربعین می‌توانند با مراجعه به سامانه سماح نسبت به دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه اربعین اقدام کنند. بر این اساس و به گفته وزیر اقتصاد این تسهیلات دو تا سه روز بعد از خروج از مرز به حساب سرپرست خانوار واریز خواهد شد.

به گزارش ایبنا، سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی اعلام کرد که زائران سرپرست خانواری که یارانه دریافت می‌کنند، پس از درخواست این تسهیلات در سامانه سماح و زیارت (سماح) در صورتی که از مرزهای زمینی خارج شوند، مبلغ این تسهیلات به صورت خودکار و بدون نیاز به مراجعه به بانک‌ها به حساب یارانه آنها واریز شده و با اقساط یکساله از یارانه آنها کسر خواهد شد. درباره زائرانی که سرپرست خانوار نیستند، امکان بهره مندی از این تسهیلات با رضایت سرپرست خانوار فراهم خواهد شد.

بر این اساس، میزان این تسهیلات را برای سرپرست خانوار سه میلیون تومان، سرپرست خانوار همراه با یک نفر از اعضای خانوار تحت پوشش او، چهار میلیون تومان و سرپرست خانوار و دو نفر یا بیشتر از اعضای خانوار تحت پوشش او پنج میلیون تومان است.

شرایط دریافت تسهیلات

تسهیلات فقط به سرپرستان خانوار یارانه بگیری تعلق خواهد گرفت که خود و افراد زیرمجموعه در سامانه سماح ثبت نام کرده و نسبت به خروج از کشور تا تاریخ ۲۶ شهریور به صورت زمینی با هدف زیارت عتبات عالیات اقدام کرده باشند. ضروری است سرپرستان

کلاهبرداری با نام چهره‌های فرهنگی!

از قضا همیشه شرایط صحبت کردن ندارند و در عین حال باید یک انتقال پول فوری انجام دهند؛ این داستان تکراری مهاجمانی است که پس از سال‌ها برداشتن کلاه مردم، حالا به‌نظر، اعتبار و شهرت برخی چهره‌های فرهنگی و رسانه‌ای را دست‌مایه کار خود قرار داده‌اند!

به گزارش مهر، البته ماجرای کلاهبرداری از مخاطبان تلگرام کاربران با دسترسی غیرمجاز به حساب کاربری افراد، تازه نیست. می‌توان گفت ماجرا در آغاز از عموم مردم شروع شد و هر چه پیش رفت، با لو رفتن ترند مورد استفاده، افرادی که طعمه این گونه اخاذی‌ها شدند، افراد چهره‌تری بوده‌اند.

این درحالی‌ست که استفاده از نام، شهرت و اعتبار افراد، تنها در ایران دست‌مایه کلاهبرداری‌های سایبری نبوده است. حتی به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین و مشهورترین مثال‌ها می‌توان به واقعه حمله هکرها به اکانت‌های شناخته شده توییتر پرداخت. حمله‌ای که به گفته ساشا ایوانو، کارآفرین ارز دیجیتال و مؤسس «ویوز» می‌توانست جنگ جهانی سوم را آغاز کند اما تنها به کلاهبرداری ۱۲۸ بیت‌کوین (حدوداً معادل ۱۲۰ هزار دلار) قناعت کرد و به ماجرا پایان داد.

ماجرا از این قرار بود که حساب‌های کاربری باراک اوباما (رئیس جمهوری سابق آمریکا)، جو بایدن (نامزد وقت انتخابات ریاست جمهوری آمریکا)، کانیه وست (خواننده)، ایلان ماسک (بنیانگذار تسلا)، جف بزوس (مؤسس آمازون) و ... هک شده



مردم‌شناسی که نبوغ خیره‌کننده‌اش در زمانه خود درک نشد



ابوریحان بیرونی نگاهی میان‌رشته‌ای به شناخت فرهنگ داشت، آنچه یافته مهم پژوهشگران عصر ما محسوب می‌شود. حکیم دانش‌پژوهی‌ست که به چند شاخه از علم آگاه است و نگاهی کل‌گرا به فهم موضوع دارد. او نه تنها بانی رشته مردم‌شناسی، که یکی از بنیان‌گذاران علوم هویتی در جهان است، شناخت هیرمان زبان، اساطیر، باورها، تقویم، کیهان‌شناسی قومی، جغرافیا و غیره.

به گزارش ایبنا، سمیه کریمی عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، در یادداشتی با عنوان «ابوریحان بیرونی و روز ملی مردم‌شناسی» با بیان مطلب بالا نگاشته است:

«سیزدهم شهریورماه، «روز ملی مردم‌شناسی» در ایران با نام دانشمند شیراز حوزة فرهنگ و تمدن ایرانی «ابوریحان بیرونی» گره خورده است. این انتخاب مدیون حضور ابراهیم فیاض در شورای فرهنگ عمومی و برانگیختن توجه نسبت به اهمیت نام‌گذاری این روز به نام دانش «مردم‌شناسی» است

و از جایگاه رویکرد و گفتمان پسااستعماری درمورد این رشته از علوم انسانی در دهه‌های اخیر جهان حکایت می‌کند. در این میان باید به امری مهم اشاره داشت که بر فهم جایگاه تاریخی رشته مردم‌شناسی در ایران، روشنی افروزتر می‌افکند.

برخلاف مردم‌شناسی غرب که در دامن استعمار شکل گرفت و از همان آغاز حضورش ابزاری برای شناخت فرهنگ‌ها با هدف استعمارشان بود، مردم‌شناسی در ایران هرگز به ابزار مردم‌شناسی و ابژه قدرت‌های استعمار تبدیل نشده است و از این‌رو دامن این علم از پیوند با گفتمان قدرت‌های استعمارگر و رویکرد تحقیرآمیز نسبت به اقوام و فرهنگ‌ها پالوده و پاک بوده است.

بر این مبنای گفتمانی که در دهه‌های اخیر در غرب به‌عنوان «گفتمان پسااستعماری» این علم شناخته می‌شود و با منشور اخلاقی این رشته پیوند دارد، از آغاز در مورد آنچه ابوریحان بنا نهاد مطلقیت می‌کند.

طلایه‌دار مردم‌شناسی ایران، شناخت همراه نساخت. مردم‌شناسی ایران هرگز تولیدکننده گفتمان استعماری و مفاهیمی قوم‌مدارانه و پرسیامدی چون «وحشی»، «اولیه» و «غیرتمدن» نبوده است.

ابوریحان بیرونی قرن‌ها پیش از مالتوفسکی و بواس برای تحقیق درباره فرهنگ، به «مشاهده مستقیم» روی آورد و راز و اهمیت فوق‌العاده «حضور در میدان» و «مشاهده مشارکتی» را به منظور شناخت فرهنگ دریافت. او به هند رفت. زبان کشوری را که می‌خواست به تحقیق درباره فرهنگ آن بپردازد، (زبان سانسکریت) آموخت. از روش مصاحبه برای گفت‌وگو با مطلعان کلیدی در هند استفاده کرد. این در حالی است که حتی هم‌اکنون هم بسیاری از مردم‌شناسان از سختی کار در میدان با وجود سهولت و گسترش تکنولوژی حمل‌ونقل چون هواپیما و قطار و اتومبیل روی‌گردانند و سختی آموختن زبان را بر خود هموار نمی‌سازند. ابوریحان بیرونی چون مالتوفسکی دفترچه یادداشتی نداشت

عکس روز:



برداشت برنج میان